Sﬁl"V De

terminazicni Dirigenzlal

| ~ é‘ Trasmessa: %
. ©
A/fﬁ ‘ i W-0i- 260%
| I Resp. del servizio
| Lgurgu e Amminfittrativo
ITESIT
| G@?ﬁ%ﬁ,l CITTA DI RAGUSA

SETTORE XII

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale | OGGETTO: Impegno di spesa di € 1.000,00
In data 2 ¢ DIC. 2605 per missioni assistenti sociali, rimborso spese
' per Iutilizzo del mezzo privato nel territorio
280F comunale, anno 2007.
N. 3716 Settore XIiI
DataJS -2 - 2004,

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

IMP /@25/9/\//

INTERV.

IL RAGIO IERV

L’anno duemilasei, il giomo\;/w/{m/edel mese di Dicembre, nell’ufficio del Settore
X1I, il dirigente Dott. Alessandro Licitra ha adottato la seguente determinazione:

BIL. 206 { cAp. 18991

L0

FUNZ. SERV. U4




IL DIRIGENTE

Vista la legge 08.11.2000 n.328 “Legge quadro per la realizzazione
del sistema integrato di interventi e servizi sociali”;

Visto il Piano di Zona socio-sanitario del Distretto n.44
(Ragusa, Chiaramente Gulfi, Giarratana, DMonterosso Almo e Santa
Croce Camerina) approvato con Accordo di Programma, sottoscritto in
data 14.11.2003, dai Sindaci dei Comuni del Distretto n.44 e dal
Direttore Generale dell’A.U.S.L. n°7 e con deliberazioni varie di
pari data delle Giunte Municipali dei Comuni del Distretto;

Visto 1’art.4 del predetto accordo di Programma che individua
nel Sindaco del Comune capofila (Ragusa) il soggetto istituzionale
che promuove e cura la programmazione e gestione delle politiche
sociali nell’ambito territoriale del Distretto n.44;

Atteso che relativamente all’Area Interventi sociali, il
citato Piano di Zona prevede l’éttuazione dell’Azione N.L1 (Liveas)
“Servizio Sociale Professionale”;

Che il Servizio Sociale Professionale del Comune svolge 1
seguenti compiti che richiedono trasferimento degli assistenti
sociall fuori dal territorio comunale:

- convocazioni avanti il Tribunale dei Minori di Catania;
-~accompagnamento di minori, anziani e disabili presso strutture
educative e/o strutture residenziali o presso i nuclei familiari di
origine.

Che il Servizio Sociale Professionale, nell’espletamento dei
compiti di istituto, effettua accertamenti sulle condizioni di vita
dei minori, inabili,ed anziani raggiungendo localita del territorio
cittadino talvolta tra loro distanti ed in zone scarsamente servite
dai mezzi pubblici.

Considerata 1’ impossibilita di avvalersi sempre deil mezzi
dell’Ente e nelle ipotesi, da valutarsi di volta in volta, in cuil
i1l servizio di trasporto pubblico risulti incompatibile con le
attivita da espletare appare necessario che gli assistenti sociali
vengano autorizzati ad utilizzare il mezzo di trasporto personale
esonerando 1’Ente, ove occorra e se previsto, da responsabilita per
danni a persone o cose.

‘Che per i servizi da espletare fuori dal territorio comunale
competera la indennita di trasferta prevista dalle norme vigenti.

Che per il servizio da espletare all’interno del territorio
comunale, per 1l’uso del mezzo proprio da autorizzarsi motivatamente
di volta in volta dal dirigente in relazione alla specificita
dell’intervento, competera soltanto 1’indennita prevista dal
1°comma dell’articolo 15 della legge 18.12.1973 n. 836 come
modificato dal 1°comma della legge 26.7.1978 n. 417, nella misura
pari ad un quinto del prezzo di un litro di benzina super per ogni
chilometro percorso.

Occorre, pertanto, impegnare per 1l’anno 2007 1la somma di
€1000,00 da utilizzare:



1) per le missioni delle assistenti sociali: Belfiore Rosanna,
Carfi Maria, Di Giacomo Silvana, Gulino Maria Grazia, Rosso Cecilia
e Tidona Emanuela;

2) per il rimborso delle spese di viaggio, nella misura pari ad un
quinto del costo della benzina super per gli assistentil sociali in
convenzione: Di Grandi Guglielmo, Gambuzza Lucia, Scollo Giuseppe,
Pisacane Linda e Rosso Sandra;

3) per il rimborso delle spese di viaggio, nella misura pari ad un
quinto del costo della benzina super per gli assistenti sociali a
contratto: Celestre Miriam, Di Stefano Adriana e Salme Marisa;

4) per il rimborso delle spese di carburante sostenute dalle
assistenti sociali , per effettuare visite domiciliari presso
utenti domiciliati nel territorio comunale, in zone distanti e
decentrati rispetto ai percorsi dei mezzi pubblici o addirittura
non servite dagli stessi.

Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento
rientra tra le attribuzioni dei dirigenti indicate nell’art.53 del
vigente regolamento sull’organizzazione degli Uffici deil servizi al
quale si rinvia;

Visto il successivo art.65 del medesimo regolamento in ordine
alla forma ed efficacia delle determinazioni dirigenziali;

DETERMINA
1) Impegnare, per i1 motivi esposti in premessa, la spesa
complessiva di € 1.000,00 per le missioni delle Assistenti Sociali
Belfiore Rosanna, Carfl Maria, Di Giacomo Silvana, Gulino M.Grazia,
Rosso Cecilia e Tidona Emanuela;

- per il rimborso delle spese di viaggio per gli Ass.ti Sociali
in convenzione Di Grandi Guglielmo, Gambuzza Lucia, Scollo
Giuseppe, Pisacane Linda e Rosso Sandra;

- per 11 rimborsoc spese per 1l’utilizzo del mezzo privato nel
territorio comunale alle assistenti sociali a contratto Celestre
Miriam, Distefano Adriana e Salme Marisa.;

2) Autorizzare gli Ass.ti Sociali di cui sopra ad utilizzare,

gualora necessario, il proprio mezzo di trasporto previa
dichiarazione di esonero per 1l’Ente;

3) Rimborsare le spese di carburante sostenute dalle Ass.til
Sociali, per effettuare visite domiciliari presso utenti

domiciliati nel Territorio Comunale, in zone distanti e decentrati
rispetto ai percorsi dei mezzi pubblici o addirittura non servite
dagli stessi;

4) Imputare la spesa di € 1.000,00 alla Funz.10 Serv.04 Intr.03
Cap.1899.14 Bilancio 2007 '

Da trasmettersi d’ufficio, oltre che al Sindaco ed al Segretario
Generale, ai seguenti settori/uffici:Ufficio Ragioneria.

%G\%ﬁﬂ IL DIRIGENTE %2/_
i
1l Sinflagke

Visto: |
N Disigente del 1 Setierz. &
Regusa, it J5- 10 ¢




SETTORE FINANZA E CONTABILITA

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell’art.151, 4° comma, del TUF.L.

IL RESPONB4 \DI RAGIONERIA

d

|

A
Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di
averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa //K - //O 7\

Ragusa Q\ol \9* 06 : {,f

__
e

IL MESSO,C

L MESS
Pia =y
17>

Il sottoscritto Messo comunale attesta il ompirﬁénto del suindicato periodo di
pubblicazione e cioé dal /f - /-0 F al 2h-/-0F

Ragusa OQS"" o T

I MESSO COMUNALE




